Logo, o aditivo em apreço representa 2,92% do total valor inicial atualizado do

contrato, enquanto a soma de todos os aditivos representa um percentual de 14,35% do contrato

estando, pois, dentro da margem admissível pela legislação e inferior ao preço global orçado.

O contrato passará então a possuir um valor de R$ 3.557.461,78 (três milhões, quinhentos e

cinquenta e sete mil, quatrocentos e sessenta e um reais e setenta e oito centavos).

CLÁUSULA TERCEIRA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

3.1. Para o pagamento das despesas decorrentes do presente TERMO ADITIVO, serão

utilizados os recursos previstos no orçamento programado, a seguir:

Dotação Orçamentária: